Fecha del último día de pago de matrículas: 02 de marzo de 2026 

Inicio de actividades académicas 13 de abril de 2026 

●​ Costo de inscripción: $100,00 USD (Cien dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica). NO REEMBOLSABLE. 

●​ Costo de matrícula: $15.000,00 USD (Quince mil dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica). 

Forma de Pago: De acuerdo a la Norma Técnica para el costo y forma de pago de los 
Programas de Posgrado de la Universidad de Cuenca, se detalla la siguiente 
información: Art. 14. - Formas de pago.